

## **BITWA NAD BZURĄ... POD UNIEJOWEM**

Rekonstrukcje historyczne cieszą się coraz większym zainteresowaniem. Przejawia się ono zarówno w coraz większej liczbie różnych grup, towarzystw czy miłośników historii, jak i coraz liczniejszych odbiorcach przedstawianych wydarzeń. Cieszy ten fakt niezmiernie, gdyż stanowi dowód, że historia nie ginie. Historia „żywa”, przekazywana w sposób bezpośredni trafia do wyobraźni ludzi, jest przez nich zapamiętywana, podoba się. Tego z pewnością nie można powiedzieć o lekcjach historii w szkołach.

Wracając do rekonstrukcji historycznych. Za największy sukces uważamy rekonstrukcję wydarzeń września 1939 r., która odbyła się 9 września 2007 r. w Uniejowie. Po pierwsze, dotychczas Uniejów organizował jedynie walki rycerskie. Rekonstrukcja polskiego września odbyła się tam po raz pierwszy. Po drugie, przyjechały rzetelne grupy rekonstrukcji historycznej, które starają się wiernie odtworzyć, lub przynajmniej przypomnieć minione wydarzenia. Tymi grupami były: Żelazny Orzeł, GRH Tomaszów, Strzelcy Kaniowscy, Czarne Diabły z Ostrowa Wielkopolskiego i bractwo rycerskie Signum Temporis. Następnie - przyjechali też posiadacze sprzętu z II wojny światowej. Na uniejowskich polach pojawił się zatem transporter opancerzony i motocykl. samolot był „w gotowości bojowej”, nie mógł jednak uczestniczyć w pokazie. Powodem były fatalne warunki atmosferyczne. Było zimno, wiał nieprzyjemny wiatr i cały czas padało.

Tym większy podziw budzi tłumne przybycie widzów, którzy nie zrażeni fatalną pogodą, cały czas dzielnie oglądali rekonstrukcję. Dla takich właśnie ludzi chce się odtwarzać „tamte pamiętne dni”. Pozwolę sobie w tym miejscu podziękować wszystkim widzom. Dajecie nam wiarę w sens rekonstrukcji! Dziękuję także grupom występującym „na polu”, organizatorom i tym wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że „Wrzesień 1939” mógł zostać zrealizowany właśnie w Uniejowie.

Prof. nadzw. dr hab. Jolanta A. Daszyńska

[daszynska@uni.lodz.pl](mailto:daszynska@uni.lodz.pl)